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On ilo toivottaa teidät tervetulleiksi lukemaan uusinta Informaatiotutkimuksen numeroa! 

Kyseessä on vuoden ensimmäinen, yhdistelmänumero, joka on samalla minun ensimmäiseni 

tämän lehden päätoimittajana. Informaatiotutkimus on ala, jolla on oma roolinsa yhteiskun-

nan kehityksessä. Lehtemme tavoitteena on tarjota lukijoillemme ajankohtaista ja monipuo-

lista tietoa informaatiotutkimuksen kehityksestä sekä sen soveltamisesta käytäntöön. Infor-

maatiotutkimus on tieteellinen lehti, jonka tutkimusartikkelit on aina vertaisarvioitu ja niillä 

on vertaisarviointitunnus. Lehtihän julkaisee myös muita artikkeleita, kuten katsauksia ja 

haastatteluita, mutta tiedelehden ytimessä on tietenkin tieteellinen, tiedeyhteisön koette-

lema tieto. 

Suomessa on mielenkiintoiset ajat, kun uutta hallitusta muodostetaan parhaillaan ja 

julkisen viestinnän ja sen rahoituksen varmistaminen on ollut paljon esillä. Tieteellinen jul-

kaiseminen ja sen mahdollistavat rakenteet ovat keskeinen osa tieteellistä toimintaa. Sekään 

ei tule ilmaiseksi, vaan vaatii panostuksia ja resursseja. Tutkimusta ei käytännössä ole ole-

massa, ellei sitä ole julkaistu vertaisarvioiduissa tieteellisissä julkaisukanavissa. Kotimaisen 

julkaisukanavan merkityksistä käydään jatkuvaa keskustelua.  Suomalainen tiedelehti pärjää 

kansainvälisessä kilpailussa niin kauan, kun sen sisältöjen laatu pystytään varmistamaan ja 

se tarjoaa uskottavan julkaisukanavan tieteen tekijöille. 

Tässä numerossa katsauksissa tarkastellaan myös tieteen tekemistä ja nimeen omaan 

avointa tiedettä. Aiheina on sekä avoimen julkaisemisen timanttitrendejä että tutkimusdatan 

saatavuustietoja. Lisäksi on katsaus tieteellisen julkaisemisen konferenssista. Lehden yti-

messä on kuitenkin tieteellinen artikkeli, jossa tarkastellaan hyvinvointi-, hius- ja kauneus-

alan ammatteihin opiskelevia kriittisinä nettilukijoina (Lavi, Räikkönen ja Kiili, 2023). Teks-

tien varmentaminen tai niiden luotettavuuden kyseenalaistaminen eivät ole itsestään selviä 

taitoja, vaan tutkimuksen mukaan tässä olisi parannettavaa.  Internet on helposti saatavilla 

oleva informaatiokanava, joka on monelle pääasiallinen tai ainoa pääsy tietoon. Tämän 

vuoksi yksilön taidot ja rooli tiedon arvioijana saa suuren painoarvon. 

Lehden 42 vuosikerta tulee jatkamaan Informaatiotutkimuksen perinteitä ainoana 

kotimaisena informaatiotutkimuksen tieteellisenä lehtenä. Heti uuden kauden aluksi lehden 

visuaalista ilmettä on uudistettu. Sekä verkkosivujen että PDF-tiedostojen ulkoasua on uu-

distettu. Tämä tarkoittaa muun muassa sivujen selkeyttä ja kuvien lisäämistä sivustoille. Toi-

vottavasti lehti miellyttää myös lukijoiden silmää! 

Lehden jatko ei sekään ole ollut itsestään selvää. Lehden olemassaolo vaatii päätoi-

mittajan lisäksi panostusta toimitussihteeriltä, koko toimituskunnalta sekä tietenkin artikke-

lien kirjoittajilta, jotka ovat käsikirjoituksiaan tarjonneet. Kuitenkaan, emme tietenkään 

unohda vertaisarviointia, jonka tekevät lukuisat suomalaiset ja kansainväliset tutkijat. Ilman 
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tätä kaikkea ei olisi lehteä. Kiitos kaikille, jotka mahdollistivat tämän numeron – toivotta-

vasti yhteistyömme jatkuu! 

Sanna Kumpulainen 

Kangasalla 8.5.2023 
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